ОТРОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

06.07.2017                               с. Отрок                                               № 15-34

	О внесении изменений в решение Отрокского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 10-23 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 « О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», приказа Министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству Красноярского края», Устава Отрокского  сельсовета, Отрокский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Отрокского сельского Совета депутатов от 23.12.2016 № 10-23 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета» следующие изменения:
2.  статью 3  добавить абзацем следующего содержания:
«Персональная краевая выплата работникам, реализующим основную деятельность учреждений культуры (далее – основной персонал учреждений культуры), в размере 3450 рублей на одного работника с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями. Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается на основании приказа руководителя учреждения.
[bookmark: _GoBack]Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры производиться сверх начисленной работнику месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени»
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Москаленко К.И.
          4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Отрокского сельсовета» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1июня 2017 года.

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов                                                  К.И. Москаленко